d'Anglade » .

XI e siècle. Parchemin. 176 feuillets, plus les gardes blanches, A, en

tête, n, à la fin. Quelques initiales curieuses, aux fol. 2, 116, 1-^6,

169. Plusieurs changements d'écriture, notamment aux fol. 9N-115 et

116-176 (XII e siècle); nombreuses lacunes de texte résultant de la

reliure tardive de cahiers incomplet'!. 355 sur 280 mil l'un. Rel. veau

fauve sur carton. — (Saint-Thierry, n° 16).

1407 (K. 787). Liber legendarum et homiliarum, ad usum eccle-

siae Sancti Theoderici.

I. Fol. 3. PassioS. Bartholomaei, apostoli. « Indie très esse ab hyslo-

riographis dicuntur... fuit autem in episcopatu anuis viginti et, per-

fectis omnibus atque bene compositis, migravit ad Dominum, cui

est, etc. * (Biblioth. hagiogr., n° 1002). — Une note du XVII e
siècle,

placée en regard du texte, porte: a Theodorus, sacerdos, historia

S. Bartholomaei, vita SS. Theoderici et Theodulphi « .

Fol. 20. « In nomine Domini, incipit praefatio domni Anastasii de

translatione corporis B. Bartholomei, apostoli, ab India in Lypparim.

Sancto ac venerabili antistiti Beneventano Anastasius, sanctç Sedis

aposlolicç bibliotecarius, in Domino salntem. Fervens sanctimonia

tua... » — Fol. 23. » Sermo venerabilis Theodori, sacerdotis, de

translatione sacri corporis B. Bartholomei, apostoli, ab India in Lyp-

parim. Lectiones légende per octavas S. Bartholomei ; lectio prima.

Maximns quidem labor et, ut addam... sicque ter in anno sacratissima

digne celebratnr sollempnitas, ad laudem et gloriam Domini nostri

Jhesu Christi, etc. » (lbid., n" 1004).

Fol. 37 v°. « Adventus vel exceptio corporis S. Bartholomei, apostoli,

in Benevento civitate, et delatio reliquiarum ejus in Gallias incipit

féliciter. Sicut in historiis antiquis Iegimus et Ecclesiç traditio confir-

mât... opitulante Domino tnemoriç mandare curavimus. Fiait vin ka-

Iendas novembris » . [lbid., n° 1009).

Fol. 43 v°. < Item, ejusdem translationis hystoria, sicut apud prae-

fatam nrbem Beneventum a viris fidelibus digesta et ad nos suprame-
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morati episcopi studio perlata est, simul cum miraculis Apostoli.

Capta ac vastata Sycilia, superi/enientes Sarraceni... ad noslram salu-

tcm operari dignatur, qui vivit, etc. » . (Ibid., n" 1010).

Fol. 49. « In vigilia S. Barlolomei, apostoli, ad vesperas. A[nti-

phona]. Gloriosus Dei apostolus vere est honorificandus... — Hym-

nus.

Sublime st'dis yaudium

Item, hymnus.
Paltnam triumplialem

Ducis Barlholomei

Ce sont les offices notes en neumes de la vigile et de la fête de

S. Barthélemi. Pour la première de ces hymnes, v. Chevalier, Rcpeii.

hijmnol., n os 19594.

Fol. 55. « Incipit vita S. Teoderici, abhatis et confessons, féliciter.

Memoranda sanctorum Fatrum exordia et admiranda miracula... ut

misericordiam habeamus apud Dominum, cui est, etc. » . [Ibid.,

n" 8000)

.

Fol. 82. « Anno incarnationis dominicae DCCC L XXX VIII, hoc

factum est miraculum. Desidia igitur plurimorum... est mirabilis in

sanctis et omnibus operibus suis » . (Ibid., n° 8061). — Fol. 84.

« Referamus denique quiddam memoria dignum... » (Ibid., n° 8062).

— Fol. 85. « De fonte dudum noviter exorto. In silvula huic contigua

inonasterio... » (Ibid., n° 8063). — Fol. 86. « Item, de miraculis

ibidem factis. Nuper quoque ordinato Hugone Remis episcopo .. »

[Ibid., n° 806 i).

Fol. 87. « Incipit vita S. Teodulfi, confessons, quae recolitur kalen-

das maias. Si dona karismatum quae per sanctos suos... et pietatis

aures his precibus accommodet ipse cui est honor, etc. » (Ibid.,

n" 8097).

Fol. 98. « Incipit vita S. Teoderici, abbalis et confessons, féliciter.

Qnid dnlcius, fratres karissimi, polerit christianis audiri... ut miseri-

cordiam habeamus apud Dominum qui vint, etc. » (Ibid., n" 8059).

Fol. 108. « Sermo de elevatione (sic) corporis S. Tlieoderici, abba-

tis. Quoniam de R. Tlieoderici corporis elevatione hodiernam diem

celebrem agimus... que antiquitus gesta sunt stili ofGcio memoriç

commendemus »

.
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Fol. 123. «Fuit miles quidam, Theoderieus nomine, Flandrensis

quidem patrie... accedens itaque propius cum lenissimo tactu... »

Incomplet. [Ibid., n° 8067).

II. Fol. 124. « Prima igitur hora est quod principem mundi extrusit

mundumque vieil (sic) et hoc cruci seaddicendo nosque hosti preripuit.

Secunda quod per laticem suo ex latere profluentem... » Après avoir

ainsi parlé des douze heures, l'auteur traite de toutes sortes de choses

et, dans le corps du texte (fol. 120 v°), on rencontre bientôt l'histoire

d'Ibert, vidamé de Laon. Cf. ms. 380, fol. 110, et ms. 1398,

fol. 29 v°. « Chiviacus villa est episcopii Laudunensis ab ipso oppi-

do... » — Fol. 127 v°. « Audi majus. In Gralianopolitano territorio,

vir quidam... > Cf. ms. 380, fol. 110 v\ — Fol. 129 v°. « Est prê-

terez aliud quoddam relatu brève exemplo magniûcum, cui arrigendi;

sunt aures omnium pecc.itorum, ex relatione Atrebatensis episcopi.

Mulier qui'dam fuerat qui; conjugatum virum quendam a proprie uxo-

ris... » Cf. ms. 380, fol. 120 v°. — Fol. 130. « Pro iis itaque pecca-

tricis anime, devotionibus... ex te simus, et cum nos tibi feceris prêter

tua ii ï 1 restet ex nobis. Explicit libellus de Laude sancte, Dei geni-

tricis » . Dans la transcription de ces pieux récits, le scribe s'oublie

jusqu'à copier Vexplicit du livre qu'il a sous les yeux.

Fol. 131 V. « Ad beatam Mariam et S. Jobaunem. Erumnarum et

dolorum plena gerens viscera. . . ut conjungi mereamur claritaticrlicr » .

Cf. ms. 380, fol. 113.

III. Fol. 132. Recueil d'homélies. .Vous en supprimerons le texte

évangélique. « In vigilia Nativitatis Domini. Omelia lectiouis ejus-

dem. Matheus, apostolus et evangelista, nativitalem Domini, salvatoris

nos tri... »

Ibid. « In nocte sancta. B[eda?]. Salvator noster, fratres karissimi,

Dei filins co'ternus... a Pas rencontrée dans Bède.

Ibid. « In die .Vativitatis Domini. B^eda]. Quia lemporalem Domini

nostri Jhesu Christi nativitatem. . . » (Bedae op., t. VII, p. 305).

Fol. 133. « In natale S. Stephani. Fratres karissimi, hesterna die

celebravimus lemporalem... »

Ibid. > Item, ubi supra. Dominus et salvator noster, cum incredu-

los Judeos mullis increpationibus... »

Ibid. a In natale S. Johannis, evangelistç. B[eda?] . S. Johannes,

apostolus et evangelista, cujus hodie natalicia... » Pas rencontrée dans

Bède.
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Ibid. u In natale Innocentum. Nato Domino et salvatore nostro

Jhesu Christo in civitate Bethléem... »

Ibid. « Dominica post Nativitatem Domini. Leclio saneti evangelii

que, mine lecta est, fratres karissimi, manifeste... »

Fol. 13i. « In natale S. Silvestri. Gr[egorius?]. Audivit dilectio

vestra, fratres karissimi, Domini parabolam... » Pas rencontrée dans

S. Grégoire.

Ibid. « In octavas Mativitatis Domini. Ang[ustinus?]. Salvator noster,

dilcelissimi, nobis natalem voluit habere... » Pas rencontrée dans

S. Augustin.

Ibid. <i In vigilia Teophanio. Redemptoris nostri Domini Jhesu

Chrisli in carne ostensionem... »

Fol. 135. « In Epyphania (sic) Domini. Nuper celebr.ivimus diem,

fratres karissimi, quo Dominus et salvator noster in carne... »

Ibid. « Dominica i post Teophaniam. [Léo]. Lectio saneti evangelii

que modo lecta est, fratres mei, infantiam Domini... » Pas rencontrée

dans S. Léon.

Ibid. « In octavas Teophanie. Saneti evangelii lectio quam audistis,

dilectissimi, magnum nobis demonstrat... »

Fol. 13G. « Dominica n' post Teophaniam. Quod Dominus atque

salvator noster ad nuptias vocatus... « (Bedae op., t. VII, p. 20 I).